


SO 101 – Zpevn�né plochy 
 

 - 2 - 

 

Ing. Ond�ej Bojko, Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava 

 

1 IDENTIFIKA �NÍ ÚDAJE 

P�edm�tem �ešení tohoto stavebního objektu v rozsahu dokumentace pro výb�r 
zhotovitele jsou veškeré úpravy zpevn�ných ploch spojené s revitalizací staré �ásti 
h�bitova v Kop�ivnici v rámci druhé etapy stavby.  

V rámci objektu je �ešena zejména rekonstrukce stávajících zpevn�ných ploch, 
demolice objekt�, se kterými se již nepo�ítá, uložení chráni�ek a dalších vyvolaných 
investic. 

2 STRU�NÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZD�VODN�NÍM 
NAVRŽENÉHO �EŠENÍ 

2.1 Situa �ní uspo �ádání 

Situa�ní uspo�ádání, tj. ší�ky komunikací, polom�ry vnit�ních hran apod. je 
znázorn�no na situa�ním výkrese.  

Celková vým�ra zpevn�ných ploch �iní cca 500 m2 z toho 400 m2 tvo�í zpevn�né 
plochy z dlažby a 100 m2 ploch z ka�írku.  

Provede se rekonstrukce stávajících zpevn�ných ploch ve staré �ásti h�bitova. 
Dojde k sjednocení ší�ek chodník� na 1,5 m a 1,25 m (viz situa�ní výkres). Chodníky 
budou z barevné dlažby tl. 60 mm se zám�rn� otlu�eným vzhledem, s poškrábaným 
povrchem a takto vytvo�enou patinou p�ipomínající vzhled starých dlažebních kamen�. 
Lemování bude provedeno dlažbou stejného typu tl. 80 mm do bet. lože. Prostor mezi 
stávajícími hroby a žulovými kostkami bude proveden zásypem ka�írku. 

2.2 Výškové pom �ry 

Výškové uspo�ádání je dáno nutností zachování v maximální mí�e stávající 
niveletu zpevn�ných ploch, navázání se na stávající terén a stávající výšky zpevn�ných 
ploch v okolí. Minimální podélný sklon zpevn�ných komunikací je 0,5 %, základní 
p�í�ný sklon je 2,0%  a celkový sklon komunikace musí být min. 0,5%. Podélný sklon 
nep�esáhne 8,0 %. Lomy sklon� se v p�ípad� pot�eby p�im��en� zaoblí výškovými 
oblouky o polom�ru min. 200 m.  

2.3 Jiné úpravy 

2.3.1 Demolice 
V místech stávajících komunikací dojde k demolici jejich konstrukcí a výstavb� 

nových (jedná se zejména o stávající chodníky z litého asfaltu položeného na hlin�ném 
podkladu 500 m2). Stávající asfaltové plochy budou odd�leny odborn� vy�ezanou 
spárou a napojení bude provedeno pomocí dopln�ných asf. vrstev (6 m). 

Pro pot�eby opravy kamenné zdi dojde k demontáži a následné montáži 5 
náhrobních kamen�. 



SO 101 – Zpevn�né plochy 
 

 - 3 - 

 

Ing. Ond�ej Bojko, Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava 

 

P�ed vydáním kolauda�ního souhlasu budou stavebnímu ú�adu p�edloženy 
veškeré doklady prokazující, že s odpadem vznikajícím b�hem stavby bylo nakládáno 
zp�sobem, který je v souladu se zákonem o odpadech. 

2.3.2 Vegeta�ní úpravy 
V rámci tohoto objektu nejsou navrženy žádné vegeta�ní úpravy. 

2.3.3 Další úpravy 
Provede se položení plastové chráni�ky DN 100 (dl. 200 m) pro budoucí natažení 

kabel� VO v�. p�ípravy patek pro sloupy VO. 

Provede se oprava kamenné zdi (nov� se vyspáruje opadaná malta) – 20 m2. 

2.4 Zemní práce 

Zemní práce se p�edpokládají v zemin� t�. 3.  

3 VYHODNOCENÍ PR�ZKUM � A PODKLAD� V�ETN� 
JEJICH UŽITÍ V DOKUMENTACI 

Pro stavbu byly použity následující podklady, všechny byly zohledn�ny: 

- Vyhláška �. 146/2008Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb 

- �SN 73 6110 v�. zm�ny Z1  Projektování místních komunikací 

- �SN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení 

- Zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� v�etn� p�íslušných provád�cích vyhlášek v platném zn�ní 

- P�edpis �. 347/2009 Sb., kterým se m�ní zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve zn�ní pozd�jších p�edpis� v�etn� provád�cí vyhlášky k 
tomuto zákonu v platném zn�ní 

- P�edpis �. 294/2015 Sb. Vyhláška, kterou se provád�jí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích 

- zákon �. 48/2016 Sb. kterým se m�ní zákon �. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých zákon� (zákon o silni�ním provozu) 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

- Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj �R �. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb  

- Vyhláška �. 268/2009Sb. o technických požadavcích na stavby 

- TP 170 Dodatek Navrhování vozovek pozemních komunikací 

- fotodokumentace 



SO 101 – Zpevn�né plochy 
 

 - 4 - 

 

Ing. Ond�ej Bojko, Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava 

 

- vyjád�ení a stanoviska dot�ených subjekt� 

- pr�zkumy in situ. 

4 VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM 
OBJEKT�M STAVBY 

Stavba vozovek bude koordinovaná se všemi stavebními objekty, zejména 
s vegeta�ními úpravami. 

5 NÁVRH ZPEVN�NÝCH PLOCH 

Konstrukce plochy z dlažby:       400 m2 

- barevná bet. rumplovaná dlažba DL  60 mm  �SN 73 6131 

- lože pod dlažbu   L  40 mm  �SN 73 6131     EDEF,2 = 70 MPa 

- št�rkodr� na upravenou plá� ŠDB       min.  250 mm  �SN 73 6126-1  EDEF,2 = 30 MPa 

                                              celkem min. tl. 350 mm. 

Konstrukce je navržena jako rozebíratelná a odpovídá t�íd� dopravního zatížení VI a návrhové 
úrovni porušení vozovky D2-D-1 PIII dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. 
Lemování bude provedeno barevnou betonovou rumplovanou dlažbou tl. 80 mm  do bet. lože (délky 
860 m). 

 

Plochy z ka�írku:         100 m2  

- ka�írek na upravenou plá�  min. 150 mm  �SN 73 6126-1  EDEF,2 = 30 MPa 

                                                celkem min.tl. 150  mm. 

Prostor mezi stávajícími hroby a žulovými kostkami bude proveden zásypem ka�írku. 

Konstrukce zpevn�ných ploch bude provedena za p�edpokladu zhutn�ní plán� na 
p�edepsaný modul p�etvárnosti Edef. Dosažení této únosnosti na povrchu plán� je nutno 
ov��it zat�žovacími zkouškami dle �SN 72 1006. Míry zhutn�ní jsou p�edepsány u 
jednotlivých �ástí vrstev. Pom�r Edef,2, : Edef,1 < 2,5. Násypy budou hutn�ny po vrstvách 
dle kapacity hutnícího za�ízení tak, aby bylo dosaženo požadované únosnosti zemní 
plán�. Zemina násypu musí být nesoudržná, nenamrzavá a propustná. 

V p�ípad�, že nebude dostate�n� kvalitní podloží, navrhuje se sanace podloží 
pomocí vrstvy št�rkodrti, p�ípadn� kombinací s geotextilií. Tento sana�ní polštá� tl. 
0,3 m bude proveden z geotextilie a št�rk� vhodných do aktivní zóny komunikací dle 
�SN 73 6133 a hutn�n podle požadavk� této normy. O nutnosti provedení tohoto 
polštá�e s kone�nou platností rozhodne až geolog na stavb� po odkrytí navážek a ur�ení 
jejich vhodnosti do aktivní zóny komunikací.  

Zemní plá� u navržených komunikací bude v 3% sklonu (u vyšších sklon� 
povrchu bude odpovídat sklonu povrchu). 



SO 101 – Zpevn�né plochy 
 

 - 5 - 

 

Ing. Ond�ej Bojko, Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava 

 

typ obrub: 

Lemování ploch z dlažby bude provedeno dlažbou stejného typu, ale tlouš�ky 
80 mm do bet. lože. – dl. 500 m. 

Dlažba tl. 80 mm bude uložena do bet. lože min. C20/25nXF3 tl. min. 100 mm 
s bo�ní op�rou.  

výšky obrub: 

Dlažba tl. 80 mm zapušt�na, to znamená, že bude v jedné úrovni bez nášlapu. 

Asfaltové plochy budou odd�leny odborn� vy�ezanou spárou (6 m). Navázání na 
živi�ný povrch se provede dopln�ním živi�ných vrstev.  

6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY 
ODVODN�NÍ, OCHRANA POZEMNÍ KOMUNIKACE 

Deš�ové vody budou p�irozen� vsakovat do podloží p�es spáry mezi žulovými 
kostkami. P�ebyte�ná voda p�ete�e mimo zpevn�nou plochu do �ástí vysypaných 
ka�írkem. Pod ka�írkem se z�ídí vsakovací rýhy usnad�ující utracení vody. Vsakovací 
rýhy budou provedeny do hloubky 80 cm ší�ky 40 cm. (celková délka 250 m). 

7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNA �EK, DOPRAVNÍCH 
ZA�ÍZENÍ, SV�TELNÝCH SIGNÁL �, ZA�ÍZENÍ PRO 
PROVIZORNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU 

Projekt si nevyžádá úpravu stávajícího dopravního zna�ení ani návrh nového. 

8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP 
VÝSTAVBY P�ÍPADN� ÚDRŽBU 

Vzhledem ke stísn�ným podmínkám a velmi t�žko dostupnému území budou 
veškeré bourací práce, odvoz a dovoz materiálu muset být provád�ny ru�n�. 
Materiál bude dovážen a odvážen nákladními vozidly ke zdi h�bitova a následn� 
rozvážen pomocí ru�ních vozík� po staveništi. Stejn� tak nebude moct být využita 
t�žká technika k bouracím pracím. 

Všechny stavební práce musí být provedeny v souladu s požadavky p�íslušných 
norem pro navrhování a provád�ní staveb uvedených v Seznamu �eských norem a ve 
V�stníku Ú�adu pro technickou normalizaci nebo v kvalit� vyšší. 

Práce mohou být provedeny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které 
se mohou prokázat p�íslušnou kvalifikací a referencemi. 

P�ed zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytý�ení veškerých stávajících 
inženýrských sítí a za�ízení v�etn� jejich ochranných pásem v obvodu stavby. 
Vyzna�eny z�stanou po celou dobu stavby. Všechny odkryté sít� budou chrán�ny p�ed 
jejich poškozením (nap�. podkopané sít� se podloží apod.). P�ed záhozem sítí bude 



SO 101 – Zpevn�né plochy 
 

 - 6 - 

 

Ing. Ond�ej Bojko, Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava 

 

p�izván zástupce správce sít�, který odsouhlasí zápisem do stavebního deníku jejich 
nepoškození. V ochranných pásmech budou výkopové práce provád�ny ru�n�. 

P�ed zahájením prací bude ke staveništi zamezen veškerý p�ístup, p�ístupové 
cesty budou zabezpe�eny zábranami a výstražnými cedulemi „ Nepovolaným vstup 
zakázán“. Na stavb� budou dodržována p�íslušná ustanovení vyhlášky �. 268/2009Sb. o 
technických požadavcích na stavby upravující požadavky na provád�ní staveb.  

Po celou dobu realizace stavby musí být zajišt�n bezpe�ný pr�chod a p�ístup 
k jednotlivým nemovitostem. V pr�b�hu provád�ní stavebních prací musí být použité 
místní komunikace udržovány ve sch�dném, sjízdném a �istém stavu, tyto budou 
pr�b�žn� a neprodlen� �išt�ny. V p�ípad�, že dojde vlivem staveništní dopravy 
k poškození t�lesa použitých místních komunikací, tyto budou neprodlen� opraveny a 
uvedeny do nezávadného stavu. 

Po dokon�ení stavebních prací budou t�lesa komunikací, pomocné pozemky a 
vodní režim komunikací uvedeny do nezávadného stavu a upraveny tak, aby mohly bez 
závad sloužit svému ú�elu. 

Veškeré výrobky, technologie a materiály použité p�i stavb� musí odpovídat 
p�íslušným závazným �SN, být schváleny pro použití v �R a mít p�íslušné hygienické 
a bezpe�nostní atesty. Dodavatel stavby doloží tyto materiály p�i kolaudaci. Materiály a 
výrobky pro stavbu musí vyhovovat technickým požadavk�m na výrobky. Zhotovitel 
použije pouze ty materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
p�edpokládané existence stavby byla p�i b�žné údržb� zaru�ena požadovaná 
mechanická pevnost a stabilita, požární, bezpe�nostní a hygienické požadavky. 

8.1 Zajišt �ní provozu investora 

V rámci stavebního objektu budou v rozpo�tu stavby vy�len�ny finan�ní 
prost�edky na následující práce: 

- Provizorní dopravní zna�ení po dobu výstavby. 

8.2 Zajišt �ní postupu výstavby 

Stavba revitalizace bude probíhat ve dvou etapách p�i�emž, daný text se zabývá 
druhou etapou. Po celou dobu výstavby bude muset být zajišt�na obslužnost území pro 
všechny druhy dopravy, dále bude muset být zajišt�n p�ístup k okolním nemovitostem. 
P�ípadn� se z�ídí bezbariérové provizorní chodníky. 

9 VAZBA NA P�ÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 

Stavební objekt nemá vazbu na technologické vybavení. 



SO 101 – Zpevn�né plochy 
 

 - 7 - 

 

Ing. Ond�ej Bojko, Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava 

 

10 P�EHLED PROVEDENÝCH VÝPO �T� A KONSTATOVÁNÍ 
O STATICKÉM OV ��ENÍ ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A 
PR��EZ� 

Vzhledem k charakteru stavby nebylo pot�eba provád�t statické výpo�ty. K 
návrh�m komunikací byl použit Katalog vozovek pozemních komunikací TP 170, 
schválený MD �R OPK �.j. 517/04-120-RS/1 ze dne 23.11.2004 s ú�inností od 
1. prosince 2004 a Dodatek TP170, schválený MD-OSI, �j. 682/10-910-IPK/1 ze dne 
12.8.2010, s ú�inností od 1. Zá�í 2010.   

11 UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACÍ OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 

Komunikace pro p�ší jsou �ešeny v rámci stavby bezbariérov�, ale nejsou �ešeny 
prvky pro slabozraké. K h�bitovu nevede bezbariérová p�ší trasa. Slabozraký jedinec se 
do oblasti dostane pouze za doprovodu další osoby.  

Sklony komunikací pro chodce nep�esáhnou sklon 8,33 %. 

Povrch komunikací je také navržen v souladu s požadavky uvedenými v bodu �. 
1.1.2. p�ílohy �. 1 vyhlášky �. 398/2009 Sb., to znamená, že navržený povrch spl�uje 
požadavek na sou�initel smykového t�ení min. 0,5. 

 

 

 

 

Ostrava, leden 2018     Ing. Ond�ej Bojko 


